[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2023                                 с.Березовское                                      №6-п

О внесении изменений

в постановление от 03.08.2020 г №38-п

«Об утверждении Положения «Об организации

и осуществлении  первичного воинского учета

граждан на территории муниципального образования

Березовский сельсовет»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», 1997 года № 31 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учёте», Устава сельского поселения Березовский сельсовет,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Березовского сельсовета  от 03.08.2020  №38-п «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного учета граждан на территории муниципального образования Березовский сельсовет» (далее – Постановление) следующие изменения:

- пункты 3.2. и 3.3.  раздела 3  Постановления изложить в следующей редакции:

 «3.2. Обеспечить первичный воинский учёт граждан, пребывающих в запасе, и граждан,  подлежащих призыву на военную службу, проживающих или  прибывающих  (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства м (или) месту пребывания на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления

3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, постоянно или временно проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе на имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления, подлежащих постановке на воинский учёт.»
- пункт 3.7. раздела 3 Постановления изложить в следующей редакции:

«3.7. Своевременно вносить изменения и сведения, содержащиеся в документах первичного воинского учета, и в 2-недельный срок со дня получения информации,  сообщать о внесённых изменениях в военный комиссариат»
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Березовский курьер».

     Глава  сельсовета                                                            Л.М.Рвачева